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PROTOKÓŁ NR IV/16 

z zebrania z mieszkańcami Sołectwa Chrośna 

17 listopada 2016 r. 

 

S. Olejniczak – Przewodnicząca Soł. Chrośna – powitała władze miasta oraz zebranych 

mieszkańców.  

W I terminie zebrania kworum brak, kolejne zaplanowano na godz. 17.15. 

W II terminie zebrania – uczestniczy 11 mieszkańców 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 

Ogłoszenie o zebraniu stanowi zał. nr 2 

 

Ad. 1. 

C. Ball – Dyrektor WUM – przedstawił zebranym informacje dot. kaskadyzacji Dolnej 

Wisły. Zwrócił się z prośbą do mieszkańców aby podpisali się pod listą mieszkańców 

popierających budowę stopnia wodnego w Siarzewie oraz za budową kolejnych stopni  

w ramach kaskadyzacji Dolnej Wisły. 

Kolejny etap to budowa portu rzecznego, który będzie obsługiwał m.in. porty morskie – to 

szansa na rozwój naszego miasta.  

Ponadto Dyrektor poinformował o możliwości skorzystania ze środków finansowych na 

sterylizację i kastrację kotów. Właściciele zwierząt mogą zgłosić się w tej sprawie do 

Wydziału Utrzymania Miasta przy ul. Toruńskiej 8 i pobrać stosowne wnioski. 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – przedstawiła plany budżetowe na 2017 rok. Projekt budżetu 

do 15 listopada br. został przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz do Rady 

Miejskiej. W 2017 r. przewidujemy symboliczną podwyżkę opłaty za wywóz odpadów 

komunalnych, nie przewidujemy za to podwyżek podatku od nieruchomości oraz taryf za 

wodę i ścieki. 

 

Budżet: 

Dochody budżetowe zaplanowano na 2017 rok w wysokości 82 mln zł, wydatki budżetowe 

zaplanowano w wysokości ponad 76 mln zł. Dochody bieżące w wysokości ponad 68 mln zł, 

wydatki majątkowe w wysokości ponad 13 mln zł. Wydatki bieżące w wysokości ponad 46 

mln zł, wydatki majątkowe w wysokości  ponad 8 mln zł.  
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Inwestycje:    

- zakończono budowę POP – dofinansowanie z UE w wysokości 32 mln, 

- zakończono rekultywacje terenów po byłej Nasycalni, teren ten po zakończeniu 5 letniego 

okresu trwałości projektu zostanie zagospodarowany na cele sportowo – rekreacyjne,  

- zakupiono siedziska do SCK, w połowie zakup siedzisk współfinansowany przez Firmę 

Solbet, w 2017 r. dokończenie doposażenia SCK (oświetlenie, nagłośnienie), 

 

W 2017 roku: 

- opracowanie dokumentacji na inwestycje, która mają zostać sfinansowane z środków 

finansowych w ramach ZIT, 

- uruchomienie przeprawy promowej przez Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego  

i Czarnowa (w 2017 r. będzie gotowa dokumentacja na układ drogowy oraz 

zagospodarowanie przyczółków, naprawa ul. Żeglarskiej), budowa promu będzie trwała ok. 

1,5 roku, w III kw. 2018 r. jest szansa na uruchomienie promu,  

- budowa ścieżki rowerowej z Otorowa do Solca, aż do krajowej „10” oraz z Solca do 

Przyłubia aż do krajowej drogi nr „10”, 

- budowa parkingu przy ul. Garbary (targowisko), łącznie z wykonaniem oświetlenia oraz 

kanalizacji deszczowej, 

- platforma multimodalna, 

- rozbudowa budynku SP Nr 4 o zaplecze sanitarno - szatniowe , 

- zagospodarowanie budynku po ZSOiZ na potrzeby Szkoły Muzycznej, 

- modernizacja dwóch świetlic tj. „Jagódka” oraz we wsi Przyłubie, 

- remont ul. Leśnej i ul. Garbary, jeśli otrzymamy środki finansowe na modernizację tych ulic, 

- utworzenie przy OSiR groty solnej i sauny. 

 

Ad. 2. 

C. Ball – Dyrektor WUM - Gminny Program Rewitalizacji to program, określa działania 

jakie trzeba wykonać na wskazanym terenie, aby przywrócić mu funkcje dawne, nadać nowe 

w celu zaktywizowania mieszkańców i rozwoju. Opracowanie Programu to działanie 

wieloetapowe, po pierwsze to wyznaczenie obszaru rewitalizacji, przeprowadzanie 

konsultacji społecznych, opracowanie GPR oraz raportowanie o realizacji działań w nim 

określonych. Do tego celu powołano Komitet Rewitalizacji, który jest organem opiniodawczo 

– doradczym Burmistrza. Odbędzie się cykl spotkań z grupami mieszkańców np. 

Przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, młodzieżą itp. GPR zostanie zatwierdzony 

uchwałą Rady Miejskiej i będzie stanowić podstawę do pozyskania zewnętrznych środków 
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finansowych. Program będzie obowiązywał na lata 2016 – 2023. Projekty do realizacji to 

przede wszystkim projekty tzw „miękkie” pro społeczne oraz towarzyszące im projekty 

„twarde” m.in. zagospodarowanie budynku szkoły przy ul. Kościuszki, zagospodarowanie 

budynku nr 4 na Placu Jana Pawła II, rewitalizacja Osiedla Robotniczego. Gmina 

współpracowała również ze studentami UTP w Bydgoszczy, którzy opracowali koncepcje 

zagospodarowania terenów przy Placu Jana Pawła II oraz terenów nadwiślańskich. Zachęcam 

wszystkich mieszkańców do aktywnego udziału w konsultacjach społecznych. Informacje na 

temat pracy Komitetu Rewitalizacji i samego GPR będą publikowane w Soleckich 

Wiadomościach z Ratusza oraz stronie internetowej www.soleckujawski.pl w zakładce 

„Rewitalizacja”. 

 

M. Łukaszewski – Sołtys Soł. Chrośna - podziękował za naprawę wiaty autobusowej oraz 

za naprawę lampy przy posesji p. Gruchot.  

Rada Sołecka wystosowała już jakiś czas temu pismo do UMiG z prośbą o konserwację 

drewnianej części świetlicy. Do tej pory nie uzyskali odpowiedzi.  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – rozeznamy, do jakiego z referatów trafiło przedmiotowe 

pismo.   

 

M. Łukaszewski – Sołtys Soł. Chrośna – prośba o rozważenie możliwości wycięcia wierzby  

przy drodze gminnej, dojazdowej do obecnych budynków nr 82, 84, 85, 79,  oraz prośba  

o opracowanie harmonogramu kolejności utwardzenia dróg, dzięki któremu wiadomo by było 

w jakim terminie można by było spodziewać się utwardzenia dróg. 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – w budżecie mamy ustalone środki finansowe na dany rok 

przeznaczone na utwardzenie dróg. Te nie ujęte w budżecie do realizacji może uda się 

wykonać w ramach dofinansowania np. z LGD. Na zebraniach w okresie wiosennym może 

będzie coś więcej wiadomo na ten temat. Do tego czasu zwróciła się z prośbą do 

mieszkańców aby przygotowali projekt kolejności utwardzenia dróg w sołectwie.  

Istnieje możliwość utwardzenia drogi w ramach inicjatywy lokalnej, gdzie mieszkańcy 

partycypują kosztach budowy ulicy.    

 

C. Ball – Dyrektor WUM – utwardzenie drogi to wysoki koszt dla Gminy, z początkiem 

grudnia, przy sprzyjających warunkach pogodowych wyrównamy drogi gruntowe  

w Chrośnie.  

http://www.soleckujawski.pl/
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S. Olejniczak – prośba o interwencje dot. poprawienia widoczności przy drodze krajowej nr 

„10”, przy wyjeździe ze strony Solca z ul. Powstańców w kierunku Chrośny. Do tego z uwagi 

na zmożony ruch na krajowej „10” ciężko jest włączyć się do ruchu. 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – zaplanujemy spotkanie z przedstawicieli GDDKiA w celu 

przekazania uwag i zaproponowania rozwiązań. Mieszkańcy mogą przygotować pismo w tej 

sprawie, które Pani Burmistrz zabierze na spotkanie z GDDKiA. 

Czekamy na ustalenie przebiegu drogi ekspresowej.  

 

C. Ball – Dyrektor WUM – ogłoszony został przetarg na opracowanie studium 

korytarzowego dla drogi ekspresowej. Po tym powinny zostać ogłoszone konsultacje 

społeczne.   

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – poinformowała, że mieszkańcy mogą skorzystać z usług 

lekarskich w soboty w godz. od 8.00 do 13.00 z możliwością wypisania recepty. 

 

S. Olejniczak – Czy w tegorocznym okresie zimowym drogi na terenie Chrośny będą 

odśnieżane przez Starostwo Powiatowe czy przez ZGK ?  

 

J. Gapski – Prezes ZGK z.o.o. – Zakład podpisał porozumienie ze Starostwem Powiatowym 

i drogi będą odśnieżane przez ZGK.  

 

E. Wysocka – Radna Powiatu Bydgoskiego – przekazała informację mieszkańcom, że jako 

Radna Powiatu wystąpiła z wnioskiem do Starosty o wykonanie linii krawędziowych wzdłuż 

dogi powiatowej, w celu poprawienia bezpieczeństwa. Starostwa obiecał, że w ciągu  

2 miesięcy zbierze się Komisja ds. Organizacji Ruchu Drogowego.  

Radna obiecała monitorować w dalszym ciągu ten temat. 

 

p. Gralak – Czy przeprowadzono kiedyś badania natężenia ruchu na drodze powiatowej 

szczególnie pod kątem samochodów ciężarowych ?   

 

S. Olejniczak – droga powiatowa do Chrośny jest drogą wąską, którą bardzo często poruszają 

się rowerzyści zarówno przyjeżdżający do Chrośny z Solca jak również z Nowej Wsi Wielkiej  

i z Inowrocławia. Jest niebezpiecznie.     
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Burmistrz MiG – zasygnalizuje Staroście przy okazji spotkania swoje niezadowolenie dot. 

bezpieczeństwa na drodze powiatowej do Chrośny. Ścieżka rowerowa na terenie lasów 

państwowych powinna powstać. Było by to rozwiązanie, które poprawiło by bezpieczeństwo 

rowerzystów. 

 

D. Chojnacki – Sołtys Soł. Otorowo – Makowiska – rowerzyści mimo istniejącej ścieżki 

rowerowej we wsi Otorowo poruszają się jezdnią. Samochody mimo pasów namalowanych 

ścinają sobie drogę.  

 

Dzielnicowy P. Grzegorzewski – rowerzyści mają obowiązek poruszania się ścieżką 

rowerową jeśli taka przy drodze istnieje.  

 

Przewodniczący RM – zaprosił zebranych na otwartą debatę dot. bezpieczeństwa ruchu 

drogowego organizowaną przez Komendę Miejską Policji w Bydgoszczy w dniu 29 listopada 

br. o godz. 17.00 w SCK. 

 

B. Dolińska – poprosiła Panią Burmistrz o bliższe informację na temat zajęcia 10 miejsca 

wśród wszystkich gmin w Polsce. 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG - poinformowała, że Solec znalazł się na dziesiątym miejscu 

spośród gmin miejsko-wiejskich, w w woj., kujawsko – pomorskim jako jedyna gmina. 

Ranking przygotowany pod kierunkiem prof. Eugeniusza Sobczaka  

z Wydziału Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej powstał w oparciu 

o 15 wskaźników. Ważne były m.in. wydatki inwestycyjne na jednego mieszkańca, odsetek 

wydatków na projekty inwestycyjne, odsetek dochodów własnych w dochodach budżetu, 

liczba osób pracujących i bezrobotnych na 1000 mieszkańców, liczba podmiotów 

gospodarczych na 1000 mieszkańców, saldo migracji, liczba absolwentów szkół 

ponadgimnazjalnych czy odsetek mieszkańców korzystających z wodociągów, kanalizacji  

i oczyszczalni ścieków. Tak wysokie miejsce to również zasługa wszystkich mieszkańców 

naszego miasta.  

 

p. Cicha – zwróciła uwagę na trudności zaparkowania samochodu przy urzędzie lub 

bibliotece. Czy parko- maty nie rozwiązałyby problemu ?  

 



 6 

T. Substyk – Burmistrz MiG – mieszkańcy mogą skorzystać z dużego parkingu przy 

kościele.  

 

p. Cicha – prośba do Prezesa ZGK, o szybszą interwencję kiedy w wyniku wyłączenia prądu 

włącza się alarm na stacji pomp, co jest szczególnie uciążliwe dla mieszkańców 

mieszkających w pobliżu.  

 

J. Gapski – Prezes ZGK Sp. z o.o. – tak działa automatyka, zobaczymy co uda się z tym 

zrobić.  

 

S. Olejniczak – Czy prawdą jest, że zarówno Sołectwo Chrośna jak i KGW otrzyma mniej 

środków finansowych na działalność w 2017 roku ?  

 

T. Substyk - Burmistrz MiG – prawdopodobnie środki te będą na tym samym poziomie co 

w 2016 roku, szczegółowej odpowiedzi telefonicznej udzieli w tej sprawie pracownik, który 

odpowiada za działalność sołectw i osiedli.  

 

Zebranie zakończono o godz. 19.00. 

 

Protokołowała                                                                         Przewodnicząca Rady Sołeckiej 

Katarzyna Ciudzińska                                                                      Sylwia Olejniczak 
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